
   PEG 2024 

1 
 

 
ONLINE UPISOVACÍ FORMULÁŘ 

 
Compagnie de Saint-Gobain (dále jen « Saint-Gobain »)  

 
 

Prohlašuji, že upisuji  

 

[   ] Korun českých investovaných do akcií Saint-Gobain prostřednictvím akciového fondu [FCPE) “Saint-Gobain Relais 2024 Monde”. 

 

Tento fond FCPE bude následně sloučen do podfondu “Saint-Gobain Avenir Monde” fondu FCPE “Saint-Gobain PEG Monde”. 

Potvrzuji, že upisovací cena mi byla sdělena.  

 

Popis způsobů platby 

Můžete použít pouze jeden z těchto způsobů platby, které nemohou být kombinovány: 

• Úhrada přímým bankovním převodem před 12. květnem 2024 

• Pouze pro platbu investice do 300.000 Kč: Úhrada šesti srážkami ze mzdy počínaje srážkou ze mzdy za měsíc duben 
2024 

 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY ÚPISŮ 

Prohlašuji že: 

Jsem zaměstnancem nebo členem statutárního orgánu společnosti skupiny Saint-Gobain, která je členem Saint-Gobain PEG. Můj pracovní 
poměr trvá nejméně tři měsíce k poslednímu dni upisovacího období (25. března 2024). 

- jsem si přečetl/a brožuru, místní dodatek a další informační sdělení k FCPE, které byly přiloženy k této objednávce úpisu 

- splňuji podmínky úpisu plánu, zejména jsem způsobilý uhradit cenu příspěvku mnou výše uvedeným a vybraným způsobem, tedy 
v případě volby úhrady bankovním převodem prohlašuji, že nejsem v platební neschopnosti, a v případě volby úhrady srážkami ze mzdy 
prohlašuji, že na mé mzdě neváznou žádné exekuce ani jiné srážky. 

- tento úpis je mým jediným úpisem na navýšení kapitálu vyhrazeném pro zaměstnance Skupiny Saint-Gobain v roce 2024 

- realizuji úhradu/platbu, která nepřekračuje 25% mého ročního hrubého příjmu (včetně bonusů) za rok 2023, nebo odhadovaného 
ročního hrubého příjmu v roce 2024  

-  upisovací cena mi byla sdělena před zahájením upisovacího období 

-  v případě, že jsem se zavázal uhradit výše uvedenou částku bankovním převodem a neučiním tak v dané lhůtě, jsem povinen uzavřít 
se společností dohodu o srážkách ze mzdy, a to tak že mi bude výše uvedená částka sražena ze mzdy nebo z odstupného dle pravidel 
uskutečnění platby příspěvku srážkami ze mzdy. 

 

Jsem si vědom/a následujících skutečností: 

- Beru na vědomí, že má investice je spojena s cenou akcie Saint-Gobain, která může stoupat nebo klesat. 

- Beru na vědomí, že akcie upsané v tomto plánu pro rok 2024 budou mít právo obdržet dividendy vyplácené v roce 2025 a v následujících 
letech (nebudou mít právo obdržet dividendy vyplácené v roce 2024 za rok 2023). Veškeré dividendy vyplácené na akcie, dokud tyto 
zůstávají ve fondu FCPE, budou reinvestovány mým jménem fondem FCPE do dalších akcií Saint-Gobain a nebudou mi přímo 
vypláceny. 



   PEG 2024 

2 
 

- Výše příspěvku mého zaměstnavatele bude vypočítána podle pravidel platných v České republice a tento příspěvek bude přidán 
k částce uvedené výše. 

- Jestliže celková částka všech podaných žádostí o členství přesáhne částku odpovídající navýšení kapitálu stanovenou Správní 
radou společnosti Saint-Gobain (6.500.000 akcií), společnost Saint-Gobain poměrně sníží úpis každého upisovatele v poměru k jeho nebo 
jejímu původní žádosti o úpis. Všichni zájemci budou osobně vyrozuměni, a případně obdrží částku odpovídající rozdílu mezi jejich původní 
částkou úpisu a konečnou částkou upsanou na jejich účet. Toto opatření se týká všech upisovatelů účastnících se zvýšení kapitálu pro rok 
2024. 

- Beru na vědomí, že platby budou uskutečněny do fondu „Saint-Gobain Relais 2024 Monde“. Tento fond FCPE upíše navýšení 
kapitálu pro rok 2024. Následně tento fond bude sloučen do části fondu „Saint-Gobain Avenir Monde“ fondu FCPE „Saint-Gobain 
PEG Monde“ po rozhodnutí dozorčí rady a schválení Autorité des Marchés Financiers (AMF, francouzský dozorový orgán na 
kapitálovém trhu). Beru na vědomí, že hodnota mé investice závisí na změnách cen akcií Saint-Gobain vyjádřených v eurech, a proto 
čelím riziku ohledně částky mé osobní investice. 

- Při prodeji podílů z fondu FCPE obdržím částku v eurech nebo ekvivalent v českých korunách odpovídající hodnotě akcií Saint-
Gobain k takovému datu. Vzhledem k tomu, že cena akcií je stanovena v eurech, rozumím tomu, že nemám žádnou ochranu či zajištění 
pro případ poklesu kurzu měny euro vůči české koruně. 

- Obdržím podíly fondu FCPE, které budou, s výjimkou případů předčasného ukončení, nedostupné po dobu 5 let, nebo do 1. 
května 2029. (vice informací ohledně blokačního období a případů umožňujících předčasné ukončení viz "místní dodatek"). 

- Na žádost mám přístup k anglické verzi předpisů pro program spoření Skupiny „PEG 2024“, předpisů pro část fondu FCPE „Saint-
Gobain Avenir Monde“, předpisů pro fond FCPE „Saint-Gobain Relais 2024 Monde“, brožury schválené úřadem AMF, stejně jako 
k univerzálnímu registračnímu dokumentu Saint-Gobain. 

- Aby byl můj úpis platný, musím upisovací formulář vyplnit online a zvolit způsob platby. V případě úhrady příspěvku srážkami ze 
mzdy jsem srozuměn s nutností uzavření písemné dohody o srážkách ze mzdy. 

- Uznávám, že nic, co je obsaženo v tomto formuláři nebo v jiných materiálech, které mi byly dány k dispozici v souvislosti s nabídkou, 
mi neuděluje jakákoli práva nebo nároky ve vztahu k mému pracovnímu poměru. Účast na nabídce je oddělená od mé pracovní 
smlouvy a není součástí ani nijak nemění moji pracovní smlouvu. Uznávám, že nic z toho, co je uvedeno v tomto formuláři, ani v 
jiných materiálech, které mám k dispozici v souvislosti s nabídkou, mi neuděluje jakékoliv právo v souvislosti s nebo ohledně 
budoucích nabídek. 

- Platba správních poplatků, které uhradí má společnost, bude vypočtena v souladu s předpisy závaznými v mé zemi a úhrada bude 
provedena nad rámec částky uvedené výše. 

-  V případě prodlení s platbou nebo nedostatečných finančních prostředků na mém účtu může být moje žádost o úpis zrušena. Pokud 
žádost o úpis nebude zrušena, může zaměstnavatel proti mně uplatnit nárok na zaplacení nezaplacených částek a výslovně 
souhlasím s tím, že můj zaměstnavatel nebo správce účtu FCPE může odprodat nebo nechat odprodat bez předchozího upozornění 
všechny mé podíly FCPE v souladu s platnými předpisy a použít takto získaný výtěžek na úhradu částky mé investice, zvýšené o 
náklady na vymáhání. 

Upozornění – “U.S. osoba” 

Rozumím tomu, že nabídka není určena úpisům “US osob” a tímto potvrzuji, že nejsem US osobou (tj. nemám domicil v USA a /nebo 
nejsem občanem USA). Beru na vědomí, že více informací o tomto omezení je k dispozici v pravidlech fondu FCPE, stejně jako na 
webových stránkách správcovské společnosti: https://about.amundi.com/Legal-Mentions/Legal-notices pod “Access Limited”. 

Zvláštní pravidla pro Rusko a Bělorusko 

V důsledku sankcí uvalených Evropskou unií se této nabídky nemohou účastnit občané nebo obyvatelé Ruska nebo Běloruska, kteří nemají 
legální pobyt nebo občanství v Evropské unii, v zemi, která je členem Evropského hospodářského prostoru, nebo ve Švýcarsku. 

Proto prohlašuji, že:  

- nejsem ruským státním příslušníkem ani nemám trvalý pobyt v Rusku, nebo pokud jím jsem, jsem zároveň občanem členského státu 
Evropské unie, členského státu Evropského hospodářského prostoru nebo Švýcarska nebo mám povolení k přechodnému nebo 
trvalému pobytu v jedné z těchto zemí; a  

- nejsem běloruským státním příslušníkem ani nemám trvalý pobyt v Bělorusku, nebo pokud jím jsem, jsem zároveň občanem členského 
státu Evropské unie nebo mám povolení k přechodnému nebo trvalému pobytu v některém z těchto států. 

 

 



   PEG 2024 

3 
 

 

Prohlášení o souhlasu se zpracováním osobních údajů: 

 

- Tímto souhlasím s používáním, shromažďováním, ukládáním a sdělováním informací obsažených v tomto upisovacím formuláři v 
rámci automatizovaného procesu zpracování údajů, za který je odpovědný Saint-Gobain. Právním základem tohoto zpracování údajů 
je splnění smlouvy (tj. této žádosti o úpis). Porozuměl/a jsem, že všechny výše uvedené informace jsou nezbytné pro moji účast na 
nabídce akcií pro zaměstnance v roce 2024 a k výkonu mých práv v souvislosti s mým úpisem nabídky akcií pro zaměstnance. 
Souhlasím, že tyto informace budou poskytnuty, předány do Francie a zpracovány Saint-Gobain, mým zaměstnavatelem, držitelem 
účtu akcionářského fondu (FCPE) (Amundi ESR) v souvislosti s nabídkou akcií pro zaměstnance v roce 2024, správu plánu spoření 
skupiny a účtů a automatizovaného uchovávání takových údajů a veškerých transakcí z něho přímo vyplývajících. Jsem si vědom/a, 
že mohu uplatnit své právo na přístup, úpravu nebo opravu nebo výmaz mých osobních údajů kontaktováním oddělení lidských zdrojů 
Saint-Gobain. Beru na vědomí, že mám také právo na přenositelnost svých údajů. Je mi jasné, že výkon práv na výmaz, práv na 
omezení zpracování a práva na přenositelnost bude uplatněn za podmínek stanovených předpisy a bude mít nezvratné důsledky.  Mé 
osobní údaje budou uchovány pro účely zpracování osobních údajů po dobu nezbytnou pro provedení nabídky akcií pro zaměstnance 
a pro správu PEG, nejméně po dobu do prodeje všech akcií, které držím v PEG, a později pro účely archivace. Mám právo podat 
stížnost francouzskému dozorovému orgánu, kterým je CNIL, ohledně ochrany mých osobních údajů. Pověřenec pro ochranu 
osobních údajů emitenta může být kontaktován na adrese privacycontact.CSG.FR@saint-gobain.com. 

. 

mailto:privacycontact.CSG.FR@saint-gobain.com

